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ter til løsning af problemerne, som man mener 
er de rigtige. 

Kl. 15.40 
Det er altså aftalt, at man skal vurdere sagen i 

tre forskellige arbejdsgrupper, og derefter skal 
man formulere et oplæg til den politiske proces. 
Det har man aftalt med partierne, og derfor står 
jeg uforstående over for hr. Keld Albrechtsens 
angreb her i dag, må jeg sige. Vi er optaget af det 
her, men vi ønsker at føre miljøpolitik på et so- 
lidt fundament. Det er måske så meget i mod- 
sætning til den tidligere regering, at det i den 
grad er svært at forstå for hr. Keld Albrechtsen, 
men det beklager jeg så. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Nu lagde jeg mærke til, at på et tidligere tids- 
punkt i debatten sagde fru Pia Christmas-Møl- 
ler, at vi vil blive indbudt til forhandlinger, og så 
kunne vi jo bare komme og fremlægge vore ting 
og sådan noget. Men jeg må altså bare lige gøre 
opmærksom på, at Enhedslisten ikke har modta- 
get nogen indbydelse, sådan som fru Pia Christ- 
mas-Møller ellers var så venlig at stå og udstede. 
Tværtimod har vi fået at vide, at regeringen ikke 
ønsker at drøfte vandmiljø med os, så der har 
altså indsneget sig noget af en misforståelse. 

Men så vil jeg da godt spørge, om det, fru Pia 
Christmas-Møller nu siger, skal tages som ud- 
tryk for, at regeringen alligevel ønsker at for- 
handle med alle partier. Det kunne da være 
spændende nok, for vi har ikke fået noget at 
vide om, hvad der foregår, og offentligheden har 
ikke fået noget at vide om, hvad der foregår. Det 
er noget, der åbenbart foregår bag lukkede døre 
og med en kreds af forhandlere, som jeg ikke 
kender noget til. 

Men jeg synes, sagen skal ud i det åbne, så lad 
os få åbnet de forhandlinger og lad os se, hvad 
det er for nogle underlige gerninger, der foregår. 
Vi modtager meget gerne en invitation, vil jeg 
gerne sige, for vi har nogle forslag, og dem vil vi 
gerne fremlægge for regeringen og drøfte kon- 
kret, hvis det er sådan, at regeringen ikke selv 
har nogen. 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Det Konservative Folkeparti og Venstre vil me- 
get gerne invitere Enhedslisten med til forhand- 
linger, når vi kommer til de politiske forhandlin- 
ger. 

Jeg kan også sige her fra Folketingets taler- 
stol, hvad jeg lige har fået at vide af miljømini- 
steren, nemlig at det beroede ikke på uvilje fra 
Det Konservative Folkeparti og miljøministeren 
og dermed Venstres side, hår det drejede sig om, 
hvorvidt Enhedslisten skulle have været med til 
de forhandlinger, der blev gennemført, for så 
vidt angår handleplanen. Det var Enhedslistens 
venner i Socialdemokratiet og Det Radikale Ven- 
stre, som ikke ønskede, at Enhedslisten skulle 
være med til de forhandlinger. Sådan er det, og 
det er jeg nødt til at sige på direkte foranledning. 

Men jeg kan altså med venlig adresse til mil- 
jøministeren sige, at Enhedslisten bliver invite- 
ret, når de politiske forhandlinger går i gang. Så 
bliver det jo spændende at se, om det giver no- 
get resultat, at Enhedslisten kommer med til for- 
handlingerne, men man har da lov at håbe, og i 
hvert fald skal der ikke mangle politisk vilje til 
at mødes med Enhedslisten fra regeringspartier- 
nes side. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
I Socialdemokratiet har vi stor omsorg for Det 
Konservative Folkeparti. Vi har ledt meget læn- 
ge efter tegn på De Konservatives deltagelse i re- 
geringen, vi har kigget meget, meget længe efter 
konservative fingeraftryk, og nu har vi fundet 
et, og det vil vi gerne ønske til lykke med. Det er 
på skatteområdet. 

Vi har fundet ud af, at af det tidligere konser- 
vative skatteudspil har regeringen nu brugt pen- 
gene. Finansieringen er brugt til at finansiere 
Venstres valgløfter, og det vil vi gerne ønske til 
lykke med. Vi synes, det er storsindet, at Det 
Konservative Folkeparti tager ansvaret for at le- 
vere ubehagelighederne, og så kan Venstre tage 
æren for at opfylde sine valgløfter. 

Men det, jeg gerne vil spørge om i den forbin- 
delse, er: Det Konservative Folkeparti ønsker jo 
stadig at give skattelettelser, men vi kan ikke 
helt finde ud af, hvad planen er, og hvad det er, 
man er enig med Venstre om, og det vil vi gerne 
have at vide. Hvem er det, der skal have noget? 
Er det bundskatten eller mellemskatten, der skal 
lettes? Hvor mange penge skal hvem have? Og 
ikke mindst: Hvem skal betale, nu hvor den 
konservative finansiering er brugt? 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Skal man le, eller skal man græde? Det er jo lidt 
synd, når et ungt, fremadstormende medlem af 


